Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO
Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Marcella Nunes, coroada 'Princesa Litoral Norte' pela

categoria sênior no concurso "Miss Plus Size Litoral Norte 2021", realizado na cidade de Caraguatatuba

no dia 24 de outubro de 2021.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

I IIIIII
i l

 II G
Protocolo Geral n° 8570/2021

Data: 0411112021 Horário: 10:04
LEG - MOC 254/2021

APROVADA

O 4 NOV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Marcella Nunes foi coroada 'Princesa Litoral Norte' pela categoria sênior no concurso "Miss Plus Size

Litoral Norte 2021". Este concurso abrange todo o Vale do Paraíba e foi realizado no Teatro Mário Covas

em Caraguatatuba.

O evento é idealizado por Bárbara Rodrigues; apresentado pela jornalista Angélica de Paula; e tem por

objetivo contemplar a beleza de corpos femininos reais. A terceira edição do evento recebeu 27 mulheres,

nas categorias tradicional e sênior. Os jurados analisaram beleza, simpatia e elegância das modelos.

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Marcella Nunes,

coroada 'Princesa Litoral Norte' pela categoria sênior no concurso "Miss Plus Size Litoral Norte 2021",

realizado na cidade de Caraguatatuba no dia 24 de outubro de 2021.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 04 de n,‘ - 	p21.

41̂  Carlos Moura — agrão
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1